МКУ «Контрольно-счетная палата»  Нурлатского муниципального района РТ
  07  сентября  2017 года                                                                                                          г. Нурлат
ИНФОРМАЦИЯ
по результатам контрольного мероприятия «Проверка  финансово-хозяйственной деятельности» в муниципальном образовании «Кичкальнинское   сельское поселение» Нурлатского  муниципального района Республики Татарстан за период с 01.01.2015 года по 30.06.2017 года.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы контрольно - счетной палаты на 2017 год.
Цель: проверка исполнения бюджета, целевого и эффективного использования бюджетных средств, при осуществлении финансово – хозяйственной деятельности, аудит в сфере закупок
Предмет контрольного мероприятия: соблюдение норм бюджетного законодательства, нормативно – правовые акты, первичные документы, обосновывающие операции со средствами местного бюджета.
Проверяемый период деятельности: с 1 января 2015 по 30 июня  2017 года.
Объекты:  Совет и Исполнительный комитет Кичкальнинского  сельского поселения Нурлатского  муниципального района.
Срок проверки: с 20 июля  по  05  сентября  2017 года. Перерыв с 14.08.2017 г. по 28.08.2017г.
В результате проверки  установлено:
1.         В  нарушение ст. 64, 83, 232 БК РФ, ст. 18, 21, 93 БК РТ, п. 35, 36 главы 4 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении - при изменении   доходной и расходной части бюджета в  течение   2015-2016   годов  Поселением не вносились  изменения и дополнения  в Решение  Совета  Поселения о бюджете.

2.
В нарушение ч.1 ст.9, ст.264.2 БК РФ - отсутствует утвержденный   решением Совета  Кичкальнинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  за 2015 год.

3.
В  нарушение   Инструкции  №  157н:

-  п. 50 - на балансовом счете  010130  «Основные средства - иное движимое имущество»   учтено  имущество стоимостью до 3000,0 руб. включительно на сумму 15,8 тыс. руб., тогда как данные основные средства должны отражаться на забалансовом счете № 21 «Основные средства стоимостью до 3000 рублей включительно в эксплуатации». 

- п. 36 - на балансовом счете 010110 «Основные средства - недвижимое имущество» учтено не зарегистрированное в соответствии с законодательством объект недвижимости  (административное здание)  балансовой стоимостью  12,2 тыс. руб.,  остаточной стоимостью 0,0 рублей,  которое до момента государственной регистрации должно отражаться на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование». 

-  п. 11 – не ведется Главная книга.

4.  Не проведена работа по признанию объекта недвижимости (административного здания) непригодным к использованию  в связи с аварийностью. Здание не используется в  деятельности длительное время (более пяти лет).

5.  Не завершена процедура списания транспортного средства - УАЗ -315126, 2001 года выпуска,  признанного непригодным  к дальнейшей эксплуатации (Распоряжение Палаты земельных и имущественных  отношений Нурлатского муниципального района РТ № 60 от 22.05.2017 г.), также до настоящего времени машина не снята с учета в органах ГИБДД.

6.  Неэффективное использование бюджетных средств на  общую  сумму 50,4 тыс. руб. (ст.34 БК РФ).

7. Нарушения требований  Трудового кодекса Российской Федерации (ст.57,67,72,136,139,167)

8.  Расходование средств местного бюджета  в  сумме  293,0 тыс. руб. с  нарушением требований   Приказа Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г. №65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной  классификации Российской  Федерации».

9. В нарушение ст. 9  ФЗ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», ст.7,8,216  Инструкции 157н  при отсутствии первичных,  подтверждающих документов,  необоснованно  приняты к бухгалтерскому учету расходы  в размере  140,8 тыс. руб.

10.  Не утверждены нормы списания ГСМ на транспортное средство Chevrolet  Niva.

11. За  2015-2016 годы  в  нарушение пп.6.п.1ст.208,  ст.226 Налогового кодекса РФ  НК РФ,  п. 2 ст. 3 и п. 1 ст. 7 Федерального закона от 24.07.2009 N 212-ФЗ с договоров гражданско-правового характера, заключенных с физическими лицами  не исчислен или исчислен не в полном объеме и не перечислен в бюджет налог на доходы физических лиц  в сумме 20,3 тыс. руб., страховые взносы в ПФР в  сумме 36,8 тыс. руб.,  страховые взносы в  ФФОМС  в сумме  8,5 тыс.  руб.

12. В нарушение  ч. 2 ст. 112  44-ФЗ, п. 5 Порядка №761/20н, п. 2 Приложения к Приказу № 182/7н  от  31.03.2015 года  план - график  2016  год на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru  опубликован Заказчиком с нарушением установленного срока.

13.  В нарушение  ст. 17 Закона № 44-ФЗ,  ППР от 21.11.2013 №1043  план  закупок на 2017г. на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru  опубликован Заказчиком с нарушением установленного срока.

14. В нарушение ст. 21 Закона № 44-ФЗ,  ППР  от 05.06.2015 №554  план-график на 2017г. на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru  опубликован Заказчиком с нарушением установленного срока.

15. В нарушение требований  ч.9 ст.94  44-ФЗ, Порядка подготовки и размещения в единой информационной системе отчета об исполнении  государственного (муниципального) контракта и о результатах отдельного этапа его исполнения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1093 в разделе «Отчеты заказчика»  на официальном сайте в сети интернет  Заказчиком  не размещены отчеты  об исполнении контрактов за  2015 год  на сумму  201,8  тыс. руб.,  за  2016 год  на сумму 216,9 тыс. руб.
По результатам проведенного контрольного мероприятия направлены:

1. Представление для принятия мер по выявленным нарушениям - в адрес Главы Кичкальнинского  сельского  поселения Нурлатского  муниципального района.

2. Акт проверки – в  Нурлатскую городскую прокуратуру.

Председатель                                                                                   М.В. Ибрагимова
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